
Zarządzenie Nr 9/2013 

Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 22 lutego 2013 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2013 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) w związku z § 6 ust. 2 i § 

7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 

środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania 

tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie  Gminy 

Zbąszynek na  rok 2013, dzieli się proporcjonalnie do wielkości planowanych środków na 

wynagrodzenia w każdej ze szkół, załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 

pozostają w dyspozycji dyrektora.  

 

§ 3. 1. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 

nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów:  

a) podejmowanie kształcenia na kierunkach zgodnych z kształceniem zawodowym oraz 

podnoszenie efektywności nauczania w szkołach, w tym nauczania zawodowego, matematyki i 

języków obcych, 

b) szkolenia dla egzaminatorów egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje 

zawodowe, 

c) rozwijanie kompetencji kadr zarządzających oświatą, 

d) promowanie przykładów dobrych praktyk, w tym z zakresu zarządzania placówką, wspieranie i 

upowszechnianie nowatorskich rozwiązań edukacyjnych, 

e) przygotowanie nauczycieli do obniżenia wieku szkolnego, 

f) wspomaganie wychowania w szkołach, zwłaszcza w gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej, 

g) rozwijanie kompetencji nauczycieli niezbędnych do realizowania zajęć pozalekcyjnych i 

pozaszkolnych, 

h) praca z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym praca  z uczniem zdolnym, 

i) pozostałe kursy i szkolenia mające wpływ na poszerzanie oferty edukacji szkolnej, zgodnie z 

wewnętrznymi wieloletnimi planami doskonalenia szkoły. 

 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych z tytułu kształcenia przez 

szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2013 w wysokości 800,00 na semestr. 

 

§ 5. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 4 obejmuje się w pierwszej kolejności studia 

podyplomowe, uzupełniające magisterskie, licencjackie oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu 

i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, w szczególności  języka obcego, 

2) uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie zarządzania szkołami i placówkami 

oświatowymi oraz w zakresie doradztwa zawodowego, 

3) uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie pedagogiki specjalnej, pomocy 

psychologicznej. 

 



§ 6. Decyzje o przyznaniu dofinansowania podejmuje dyrektor szkoły.  

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty oraz dyrektorom szkół. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 9/2013 

Burmistrza Zbąszynka z dnia 22.02.2013r. 

 

 

 

 

 

Podział planowanych środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w Gminie Zbąszynek na rok 2013 
 

 

 

 

 

Lp. Nazwa szkoły Kwota dofinansowania 

 

1. I Gimnazjum w Zbąszynku 10.511,00 

 

2. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  

im. II Armii Wojska Polskiego w Zbąszynku 

12.553,00 

3. Szkoła Podstawowa Pomnik Rodła 

w Dąbrówce Wlkp. 

5.006,00 

4.  Szkoła Podstawowa  

w Kosieczynie 

4.206,00 

5.  Zespół Szkół Technicznych w Zbąszynku  

 

17.420,00 

Razem  49.696,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


